TRƯỜNG PTDTNT – THCS

HUYỆN LẠC DƯƠNG

TỔ TỰ NHIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạc Dương, ngày 30 tháng 10 năm 2021

KẾ HOACH HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ STEM
NĂM HỌC 2021 – 2022

Căn cứ vào kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2021 – 2022 của trường PTDTNT

THCS Huyện Lac Dương.

Tổ Tự nhiên xây dựng kế hoạch hoạt động của Câu lạc bộ Stem như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo điều kiện để học sinh tiếp cận với các hoạt động vui học, rèn luyện thêm

một số kĩ năng trong giao tiếp, ứng xử, thực hành.

- Thông qua câu lạc bộ Stem nhằm tạo cho các em học sinh một sân chơi giải trí

lành mạnh.

- Giúp các em bắt đầu định hướng nghề nghiệp, phát hiện và bồi dưỡng những

cá nhân có năng khiếu, đam mê tìm tòi, nghiên cứu khoa học.

- Học sinh nhận ra giá trị đoàn kết thông qua việc sinh hoạt tập thể, sinh hoạt

nhóm, qua đó học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau trong quá trình làm việc và học tập.

- Trang bị cho HS những kỹ năng phù hợp để phát triển trong thế kỷ 21: kỹ năng

quan sát, kỹ năng lập kế hoạch; kỹ năng thực hành; kỹ năng phân tích; kỹ năng

đánh giá;  kỹ năng giao tiếp .

2. Yêu cầu:

- Đối với GV được phân công phụ trách chủ đề: Tuần 1 của tháng xây dựng nội

dung thực hiện cho chủ đề mình phụ trách, đề xuất kinh phí, đối tượng tham gia(

có danh sách HS tham gia). Tuần 4 của tháng sẽ tổ chức cho HS thực hiện dự án

làm sản phẩm)

- Thành viên tổ Tự nhiên tham gia, phối hợp thực hiện.

- Giáo viên được phân công hướng dẫn nhiệt tình có trách nhiệm, học sinh

nghiêm túc nghiên cứu, cố gắng phấn đấu để hoàn thành sản phẩm.

- GV được phân công phải phối hợp với GVCN lớp có HS tham gia để việc quản

lí, điều động HS được tốt hơn.
II.  KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC CHỦ ĐỀ.

STT
Thời

điểm
Chủ đề GV HD Địa điểm

Đối tượng

tham gia.

Phối hợp

1 Tháng 11

Giá đa năng dùng

trong học tập, trang

trí trong lớp học,

cây live, … làm từ

ống nhựa PVC

GV nhóm

Toán – Lý –

Tin

Sân nội

trú

HS khối lớp

6, 9

GVCN và

GV tổ tự

nhiên

2 Tháng 1

Mô hình hình học

dành cho học sinh

khiếm thị

GV nhóm

Toán– Tin
Lớp học

HS khối lớp

8, 9

GVCN và

GV tổ tự

nhiên

3 Tháng 3

Bảng trò chơi trắc

nghiệm – do thầy

cô nhóm Lý –

Công nghệ phụ

trách.

GV nhóm

Hóa – Lý
Lớp học

HS khối lớp

7, 8

GVCN và

GV tổ tự

nhiên

4 Tháng 4

 Pha chế muối

sinh lý – do thầy

cô nhóm Hóa

Sinh phụ trách

Hóa Sinh

phụ trách

Phòng

thực hành

HS khối lớp

8, 9

GVCN và

GV tổ tự

nhiên

5 Tháng 5 Ghép hoa hồng
GV nhóm

Sinh phụ

trách

Sân nội

trú

HS khối lớp

6, 7

GVCN và

GV tổ tự

nhiên

Trên đây là kế hoạch tổ chức các chủ đề của câu lạc bộ Stem của tổ Tự nhiên trường

PTDTNT THCS huyện Lạc Dương, đề nghị thành viên trong tổ căn cứ thực hiện./.

Người lập

Lê Tâm